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Beslut om avgifterna

I 145 § 1 mom. i markanvändnings- och bygglagen bestäms bland annat
att den som ansöker om tillstånd eller vidtar en åtgärd är skyldig att för in-
spek tions- och tillsynsuppgifter samt för andra uppgifter som ankommer på
myndigheterna betala en avgift till kommunen enligt grunder som bes täms i
en av kommunen godkänd taxa.

Finlands Kommunförbund gav år 2012 en rekommendation om bygg nads-
till syns myn di ghe tens avgiftsgrunder. Med hänsyn till den kommunala eko-
no min rekommenderas det att utgifterna helt ska täckas med myn di ghet-
sav gif ter som tas ut av byggarna. Enligt rekommendationen bör avgifterna
jus te ras årligen för att motsvara den allmänna avgiftsutvecklingen.

Ändringar i byggnadstillsynstaxan

Byggnadstillsynstaxan har i det bilagda förslaget justerats så att nivån på
av gif ter na harmonierar med huvudstadsregionens övriga bygg nads till syns-
ta xor. Syftet med höjningen av avgifterna i byggnadstillsynstaxan är att
tryg ga byggnadstillsynens ekonomiska verksamhetsförutsättningar. Le jon-
par ten av inkomsterna flyter in i form av avgifter enligt taxan för bygg nads-
till synens inspektions- och tillsynsuppgifter och andra myndighetsavgifter.
Den nuvarande taxan trädde i kraft 1.7.2014, efter vilket avgifterna inte har
höjts.

I förslaget har den timdebitering som bygger på arbetsmängden i regel
höjts till 150 (130) euro. I fråga om avgifterna för bygglov och åt gärds tills-
tånd har avgiftsnivån i taxan justerats så att den motsvarar nivån på de öv-
ri ga kommunernas byggnadstillsynstaxor i huvudstadsregionen.

Följande nya punkter har lagts till i förslaget till taxa:

- § 2 punkt 1) Andra än små skärmtak
- § 2 punkt 8) Ansökan om bygglov i två skeden
- § 3 punkt 14) Djupvärmebrunnar
- § 13 punkt 2) Servitut som detaljplanen förutsätter
- § 13 punkt 3) Placering av samhällstekniska anordningar
- § 14 punkt 1) Skriftlig uppmaning som getts av en myndighet
- § 16 punkt 4) Avgifter för myndighetsuppgifter enligt aravalagen och

ara va fö rord nin gen samt postlagen, räddningslagen eller annan lags tift-
ning



Även till övriga delar följer höjningarna i taxan de höjningar som grann kom-
muner na gjort i sina byggnadstillsynstaxor.

Dessutom har avgiften för rivningslov (§ 5 punkt 1) gjorts tydligare så att
den är beroende av byggnadens storlek.

Serviceavgifterna är oförändrade.

I taxan för byggnadstillsynen ingår även avgifter för tillsyn över byggarbete
inom markanvändningens resultatområde (25 § i taxan).

Resultatområdet för markanvändning justerar avgifterna årligen och fö res-
lår nu att priserna i taxan höjs med 2,3–3,6 % med beaktande av dels ök-
nin gen i kostnaderna, dels det faktum att prisnivån släpar efter i regional
jäm fö rel se.

Den nuvarande taxan delas ut som bakgrundsmaterial till fö re drag nings-
lis tan. Förslaget till ny taxa ingår i bilagan till föredragningslistan. De fö res-
lag na ändringarna och tilläggen har skrivits med röd text i förslaget (den
gällande avgiften med svart text inom parentes), och i in ne hålls teck nin gen
har de ändrade punkterna visats med vertikalt streck.

STS:
Fullmäktige godkänner bilagda taxa för byggnadstillsynens inspektions-
och tillsynsuppgifter och andra till byggarbete hörande myn di ghet supp gif ter
så att den nya taxan träder i kraft 1.1.2018.

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


